



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2020 г.

г. Ставрополь

№ 414-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 623-п и от 31 марта 2020 г. № 155-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 06 августа 2020 г. № 414-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «9043851,18» заменить цифрами «9047073,10».

1.2. В абзаце втором цифры «2170267,10» заменить цифрами «2173489,02».

1.3. В абзаце четвертом цифры «685124,01» заменить цифрами «688345,93».

2. Абзац двенадцатый раздела «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере энергетики, промышленности и связи» Программы изложить в следующей редакции:

«Энергетической стратегией Российской Федерации на период до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2020 г. № 1523-р;».

3. В пункте 1 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» приложения 1 «Подпрограмма «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе:

3.1. Абзац второй заменить абзацами следующего содержания:

«В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается техническое перевооружение и модернизация действующих производств организаций промышленного комплекса Ставропольского края путем:

предоставления льготного заемного софинансирования инвестиционных проектов, направленных на импортозамещение и производство конкурентоспособной продукции гражданского назначения в Ставропольском крае;

рефинансирования обязательств по кредитным договорам и (или) договорам лизинга, связанных с приобретением и (или) арендой оборудования, год выпуска которого не превышает 2 лет на дату подачи заявки на предоставление займа.».

3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Для реализации инвестиционных проектов некоммерческая организация «Фонд развития промышленности Ставропольского края», в том числе совместно с Фондом развития промышленности Российской Федерации, предоставляет целевые займы по ставке от 1 до 5 процентов годовых сроком до 5 лет в объеме от 2,5 до 100 млн. рублей, стимулируя приток инвестиций в экономику Ставропольского края.».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие информационного общества» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

4.1.1. В абзаце первом цифры «1100738,99» и «1100738,99» заменить соответственно цифрами «1103960,91» и «1103960,91».

4.1.2. В абзаце третьем цифры «400156,78» заменить цифрами «403378,70».

4.2. Абзац шестой пункта 2 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы признать утратившим силу.

5. В приложении 3 «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

5.1. В паспорте Подпрограммы:

5.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

5.1.1.1. Абзац восьмой признать утратившим силу.

5.1.1.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами государственной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления края и государственными (муниципальными) учреждениями Ставропольского края (нарастающим итогом);».

5.1.2. Абзац десятый позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«увеличение количества энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами государственной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления края и государственными (муниципальными) учреждениями Ставропольского края (нарастающим итогом), с 8 единиц в 2019 году до 42 единиц в 2024 году;».

5.2. Абзац пятый пункта 7 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет увеличение количества энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами государственной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления края и государственными (муниципальными) учреждениями Ставропольского края (нарастающим итогом), с 8 единиц в 2019 году до 42 единиц в 2024 году.»

6. Пункт 44 приложения 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» и показателей решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

7. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе:

7.1. В графе 5 пункта 1:

7.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», всего» цифры «2021747,76» заменить цифрами «2024969,68».

7.1.2. По строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «685124,01» заменить цифрами «688345,93».

7.1.3. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «645391,90» заменить цифрами «648613,83».

7.1.4. По строке «минпрому края» цифры «450391,92» заменить цифрами «453613,84».

7.2. В пункте 3:

7.2.1. В графе 5 абзаца первого:

7.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Развитие информационного общества» Программы, всего» цифры «400156,78» заменить цифрами «403378,70».

7.2.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «360424,68» заменить цифрами «363646,60».

7.2.1.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минпрому края» цифры «360424,68» заменить цифрами «363646,60».

7.2.2. В графе 5 подпункта 3.5:

7.2.2.1. По строке «краевой бюджет» знак «—» заменить цифрами «3221,92».

7.2.2.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» знак «—» заменить цифрами «3221,92».

7.2.2.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минпрому края» знак «—» заменить цифрами «3221,92».

---

Приложение

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44.	Количество энерго-сервисных договоров (контрактов), заключенных органами государственной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления края и государственными (муниципальными) учреждениями Ставропольского края (нарастающим итогом)	единиц	3	3	8	16	22	28	35	42»	

